
O P S T I N A B U D V A 

P R E D S J E D N I K 

Broj: 01-2191/9 
Mjesto i datum: Budva, 13.09.201 T.godine 

Na osnovu clana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Sluzbeni list CG" , br. 42/11 i 
57/14), u postupku odludivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 
broj 01-2191/6 od 10.08.2017.godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku 
vatrogasno spasilacke opreme za potrebe Sluzbe zaStite i spasavanja, ovlaSceno lice OpStine 
Budva, Dragan Krapovic, predsjednik, na predlog komisije za otvaranje i vrednovanje 
ponuda, donosi 

Odiuka 
o izboru najpovoljnije ponude 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 01-2191/6 od 10.08.2017. 

godine, za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku vatrogasno spasilacke opreme za 

potrebe Sluzbe zastite i spaSavanja, 

1. Ponuda ponudaca Vatrooprema d.o.o., Podgorica je ispravna i najpovoljnija. 

2. Ponuda ponudaca Centroslavija d.o.o., Podgorica se odbija kao neispravna. 

Obrazlozenje 

Opstina Budva, kao naruCilac je u smislu Clana 2 Zakona o javnim nabavkama, objavila na 
Portalu Uprave za javne nabavke www.ujn.gov.me dana 11.08.2017.g. Tendersku 
dokumentaciju, broj 01-2191/6 od 10.08.2017.godine za olvoreni postupak javne nabavke za 
nabavku vatrogasno spasilacke opreme za potrebe Sluzbe zastite i spasavanja, odnosno radne 
uniforme i dodatne opreme za potrebe obavljanja radnih aktivnosti, jedinstveni rednik CPV 
18143000-3 Zastitna oprema, 44480000-8 Razna protivpozama oprema. 

Procijenjena vrijednost za navedenu javnu nabavku iznosi 30 000.00 €. 

Narucilac je na ime obaveznih uslova za uCeSce u postupku javne nabavke, tenderskom 

dokumentacijom broj 01-2191/6 od 10.08.2017.godine predvidio da: 

U postupku javne nabavke moze da ucestvuje samo ponudad koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadleznog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvrSio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima drzave u kojoj ima sjediSte; 
3) dokaze da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnalno osudivan za neko od 

krivicnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

strana 1 od 10 



Uslovi iz stava 1 ove tadke ne odnose se na fizidka Ilea: umjetnike, nauCnike i kultume 
stvaraoce. 

Predmetnom tenderskom dokumentacijom je propisano da se: 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuie se dostavljanjem: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadleznog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlaScenim licima ponudaia; 

2) dokaza izdatog od organa nadleznog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obracunate i izvr§ene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Cme Gore, odnosno propisima drzave u 
kojoj ponuda5 ima sjediSte; 

3) dokaza nadleznog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 
Sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

Narucilac je na ime Fakultativnih uslova predmetnom tenderskom dokumentacijom 
predvidio da se : 

b l ) Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti ne zahtijeva. 

b2) Stru£ino-tehni6ka i kadrovska osposoblienost dokazuie se: 

Ispunjenost uslova strucno - tehnicke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 
nabavke roba dokazuje se dostavljanjem jednog ili vi§e sljedecih dokaza: 

[El uzoraka, opisa, odnosno fotografija roba koje su predmet isporuke, a diju je 
vjerodostojnost ponudad obavezan potvrditi, ukoliko to narucilac zahtijeva: 

Narucilac odreduje da su ponudaii, uz ponudu, duzni dostaviti uzorke za sve specificirane 
stavke iz obrasca „ T E H N I C K E K A R A K T E R I S T I K E I L I S P E C I F I K A C I J E P R E D M E T A 

J A V N E N A B A V K E , O D N O S N O P R E D M J E R R A D O V A " 

E l drugih uvjerenja, sertifikata (potvrda) koji su izdati od organa ili tijela za ocjenu 
usaglasenosti dija je kompetentnost priznata, a kojima se jasno utvrdenim referentnim 
navodenjem odgovarajucih specifikacija ili standarda potvrduje podobnost roba: 

Narucilac odreduje da su ponudaCi duzni dostaviti sertifikate, izdate od strane akreditovane 
laboratorije, kojima se potvrduje ispunjenost svih zahtijevanih standarda, za sve specificirane 
stavke iz obrasca „ T E H N I C K E K A R A K T E R I S T I K E I L I S P E C I F I K A C I J E P R E D M E T A 

J A V N E N A B A V K E , O D N O S N O P R E D M J E R R A D O V A " 

\E\e o namjeri i predmetu podugovaranja sa spiskom podugovaraCa, odnosno 
podizvoda5a sa blizim podacima (naziv, adresa, procentualno u5e5ce i si.). 

NaruCilac je predmetnom dokumentacijom predvidio da je PonudaC duzan dostaviti 

bezuslovnu 1 na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % procijenjene 

strana 2 od 10 



vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu vazenja 
ponude i 7 (sedam) dana nakon isteka vazenja ponude. 

Javno otvaranje ponuda odrzano je 04.09.2017. godine sa pocetkom u 10.00 sati, u 
prostorijama OpStine Budva na adresi Trg Sunca 3, Budva, kako je i naznaCeno u predmetnoj 
tenderskoj dokumentaciji o Cemu je sadinjen Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj : 01-
2191/7 od 04.09.2017. godine. 

Kao kriterijum za izbor najpovoljnije ponude NaruCilac je predvidio da je, u skladu sa 
Zakonom, najniza ponudena cijena. 

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 
ponuda broj : 01-2191/7 od 04.09.2017. godine: 

1) Vatrooprema d.o.o. Bracana Bracanovida br. 72 Podgorica Prijemni broj ponude 
16-228/1 od 04.09.2017 god u 09.08*' 

2) Centroslavia d.o.o. Jovana TomaSevica 21. PodgoricaPrijemni broj ponude 16-229/1 
od 04.09.2017 god u 09.10*' 

Blagovremene ponude 

Blagovremene su ponude ponudaCa: 

1) Vatrooprema d.o.o. Bracana Bracanovica br. 72 Podgorica Prijemni broj ponude 
16-228/1 od 04.09.2017 god u 09.08*" 

2) Centroslavia d.o.o. Jovana TomaSevica 21. PodgoricaPrijemni broj ponude 16-229/1 
od 04.09.2017 god u 09.10*' 

Neblagovremene ponude: 

Po predmemom nadmetanju nije bilo neblagovremenih ponuda. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je prilikom pregleda ocjene i vrednovanja 
ponuda prvobitno razmantrala i cijenila primjedbe date u toku otvaranja ponuda i to na 
sljedeci nacin: 

OvIa§deni predstavnik ponudafa: „Vatrooprema" DOO Podgorica, Draî en Jovidevic je 

imao primjedbe na ponudu ponudaca "Centroslavija" DOO i to: 

-Da je ponudi Ponudaca Centroslavija doo Podgorica garanciju Ponudaca numerisana i 

oznacena rednim brojevima stranica tenderske dokumentacije a da to nije u skladu sa 

izmjenama Zakona o javnim nabavkama. 

- Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda u postupku ocjene ispravnosti ponuda je 

konstatovala da je primjedba osnovana i da garancija ponude nije dostavljena u skladu u 

skladu sa Clanom 76, stavom 1 Zakona o javnim nabavkama („Sluzbeni list CG" , br. 42/11, 

57/14,28/15 142/17) koji glasi: 

strana S o d 10 



„Ponuda5 je duian da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu 
svakog lista i ukupni broj listova ponude oznadi rednim brojem, osim garancije ponude, 
kataloga, fotografija, publikacija i si." 

U Uputstvu ponudaCima za saCinjavanje i podnoSenje ponude, na strani 35, u dijelu 1. 
Pripremanje i dostavljanje ponude, u drugom pasusu navedeno: 

„Ponudac je duzan da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu 
svakog lista i ukupni broj listova ponude oznaCi rednim brojem, osim garancije ponude, 
kataloga, fotografija, publikacija i slicno." 

-ponudac "Centroslavija" doo je dostavio uzorak potkape koja nije 100% armida a 
narucilac je Tenderskom dokumentacijom previdio, tacnije u specifikociji tenderske 
dokumentacije je navedeno, da potkapa treba da bude sacinjena od 100% armida. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala daje primjedba neosnovana, jer 
je tenderskom dokumentacijom, odnosno tehniCkim karakteristikama il i specifikacijama 
predmeta javne nabavke, u dijelu potkapa vatrogasna pod rednim brojem 4, u bitnim 
karakteristikama predmeta nabavke u pogledu kvaliteta, performansi i/ili dimenzija, trazeno 
da: 
„Potkapa mora biti uradena od 100% armada (ili ekvivalnt), odnsono materijala koji ne gori, 
ne pregorjeva i ne stvara uzarene kapi." 

Kako je ponudati Centroslavija doo dostavio kao uzorak Potkapu sa oznakom fabricke etikete 
na kojoj pi5e sukschal art hermes 0114 50% Lenzir Fr, 50% metaarmid, mit 
antistatikkomponente made in Austria EN 340, E N 13911:2004, E N 1149-5:2008, Komisija 
za otvaranje i vrednovanje ponuda smatra daje dostavljeni uzorak ekvivalentan trazenom, 
odnosno satkan od materijala koji ne gori, ne pregorjeva i ne stvara uzarenje na kapi. 

OvlaSceni predstavnik ponudat̂ a: „"Centroslavija" " DOO Podgorica, Vlajko 
Tomasevic je imao primjedbe na ponudu ponudaĵ a "Vtrooprema" DOO i to: 

- da je u finansijskom dijelu ponude koju je dostavio ponudac "Vatrooprema" doo ukupna 
cijena izrazena samo u brojkama ali ne i u slovima. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala daje primjedba neosnovana, jer 
je Zakonom o javnim nabavkama, Clanom 84 stav 3 navedeno: 
„Ponudena cijena pise se brojkama." 

Komisija je takode konstatovala daje predmetnom tenderskom dokumentacijom za otvoreni 
postupak javne nabavke za nabavku vatrogasno spasilacke opreme za potrebe Sluzbe zaStite 
i spagavanja, u Uputstvu ponudaCima za saCinjavanje i podnosenje ponude, na strani 38, u 
dijelu 12. NaCin iskazivanja ponudene cijene, u trecem pasusu navedeno: 
„Ponudena cijena/e piSe se brojkama." 

-da sve stranice ponude Ponudaca "Vatrooprema" doo nijesu parafirane i pecatirane 
stambiljem ponudaca; 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je cijeneci primjedbu ovla5cenog predstavnika 
Centroslavije doo, konstatovala da Zakonom o javnim nabavkama i uputstvom ponudacima za 
saCinavanje i podnosenje ponude iz tenderske dokumentacije nije precizirano odnosno 

strana 4 od 10 



zahtjevano da svaka stranica ponude bude peCatirana stambiljem ponudaCa, stoga Komisija za 
otvaranje i vrednovanje ponuda cijeni daje navedena primjedba neosnovana. 

Neispravne ponude: 

l.Centroslavia d.o.o. Jovana TomaSevica 21. Podgorica, br.16-229/1 od 04.09.2017. 
godine 

Ponuda ponudajfa Centroslavia d.o.o. Jovana Toma§evi^a 21. Podgorica, br.16-229/1 od 
04.09.2017. godine je neispravna iz sledecih razloga: 

Ponuda Ponudada Centroslavia d.o.o., Podgorica, zavedena pod brojem 16-229/1 od 
04.09.2017. godine u 9:10 h., se odbija kao neispravna jer nije dostavljena u skladu sa 
odredbama Clana 99 ZJN, obzirom da u cjelosti ne ispunjava uslove utvrdene tenderskom 
dokumentacijom. Naime, Clanom 99 ZJN je propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u 
cjelosti ispunjava uslove utvrdene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. Tenderskom dokumentacijom br 01-2191/6 od 
10.08.2017.godine u dijelu "TehniCke karakteristike i l i specifikacije predmeta javne nabavke, 
odnosno premjer radova", pod rednim brojem 7 - Radna dukserica, na strani 12 od 42, pod 
Bitnim karakteristikama predmeta nabavke u pogledu kvaliteta, performansi i/i l i dimenzija je 
trazena: "KlasiCna radna dukserica bez kapuljaCe. Krajevi rukava I donji rub jakne stegnuti 
elasticnom trakom. Materijal : 50% pamuk ; 50% poliester". Kako je ponudac Centroslavija 
d.o.o. Podgorica, dostavio uzorak koji je konstatovan Zapisnikom o javnom otvaranju ponuda, 
broj 01-2191/7 od 10.08.2017.godine, kao "Dukserica cme boje bez oznaka", Komisija za 
otvaranje i vrednovanje ponuda, zbog nedostatka fabricke etikete o sastavu materijala, nije u 
mogucnosti da iz prilozenog uzorka utvrdi sastav odnosno materijal od kog je sacinjena 
dukserica. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda u postupku ocjene ispravnosti ponuda je 
utvrdila da je garancija PonudaCa „Centroslavija" doo Podgorica numerisana i oznacena 
rednim brojevima stranica tenderske dokumentacije, odnosno da nije dostavljena skladu sa 
Clanom 76, stavom 1 Zakona o javnim nabavkama i Uputstvom ponudaCima za saCinjavanje i 
podnosenje ponude, na strani 35, u dijelu 1. Pripremanje i dostavljanje ponude gdje je takode 
u dmgom pasusu predmetne tenderske dokumentacije navedeno: ..Ponudac je duzan da 
ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni broj 
listova ponude oznaCi rednim brojem, osim garancije ponude, kataloga, fotografija, 
publikacija i si." 

Bez obzira na Cinjenicu Sto je u Gamciji ponude „Centroslavije" doo, br. 16-229/1 od 
04.09.2017 godine na strani 57, gdje se i nalazi Garancija za ozbiljnost ponude Komercijalne 
Banke AD Budva Br. GP2017/181, Partija 00-423-0102353.1 / Podgorica 01.09.2017.godine 
na iznos od 600€ sa rokom vazenja do 11.11.2017.godine, navedeno: 

"Garancija je validna i ukoliko je perforirana, potpisana, oznacena rednim brojem, pecatom, 
zigom i l i sliCnim znakom Ponudaca 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da je navedena validnost garancije 

jednostrani izraz volje Komercijalne Banka AD, te da je u pogledu ispravnosti ponude na 

strana 5 od 10 



primjedbnu ovIaScenog predstavnika Vatroopreme doo - Drazena Jovicevica, u smilu clana 76 
Zakona o javnim nabavkama i uputstvu za sacinjavanje i podnosenje ponude iz tenderske 
dokumentacije, ova primjedba osnovana pa je ponudu ponudaCa Centroslavija doo Podgorica, 
ocijenila kao neispravnu. 

S obzirom da je Clanom 75 stav 1 ZJN propisano „ponudaC radi uCeSca u postupku javne 
nabavke saCinjava i podnosi ponudu u skladu sa dokumentacijom" navedeni propusti 
ponudaca Centroslavia d.o.o., Podgorica, Cine ponudu neispravnom, u smislu Clana 100 stav 1 
taCke 1 i 3 ZJN jer nije saCinjena u skladu sa uslovima utvrdenim tenderskom 
dokumentacijom i ne sadrzi dokaze utvrdene tenderskom dokumentacijom. 

Ispravne ponude: 

l.Ponuda „Vatrooprema'' d.o.o. Bracana Bracanovica br. 72 Podgorica, br. 16-228/1 od 
04.09.2017 godine saCinjena je na obrascima iz Tenderske dokumentacije i ista sadrzi: 

- Prijemni broj ponude 16-228/1 od 04.09.2017 god u 09.08*' 

- Naslovna strana ponude Vodooprema doo podnosi Ponudu po tenderskoj 
dokumentaciji broj 01-2191/6 od 10.08.20017 godine za nabavku vatrogasno 
spasilacke opreme za potrebe sluibe zaStite i spaSavanja za predmet nabavke u 
cjelosti 

- Sadrzaj ponude 
- Podaci o ponudi i ponudaCu/ ponuda se podnosi kao: samostalna ponuda / -Naziv 

sjedista ponudaca Vatrooprema , Podgorica; PIB 02116251; broj raCuna i naziv 
banke ponudaCa 520-230100-27 Hipotekama banka; Adresa Bracana bracanovica 
br. 72.; telefon 020621-594; Fax 020 633-318; e-mail ofrice@vatrooprema.me; 
lice ovla§ceno za potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenta u ponudi 
Tijana DuriSic, izvrSni direktor; ime i prezime osobe za davanje informacija 
Tijana DuriSic 

- Finansijski dio ponude- Ukupno bez PDVa 25.175.00eura / PDV 
4.783,25eura/ukupan iznos sa PDV-om 29.958,25 

- Uslovi ponude 
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaCa / Vatrooprema doo / broj 

001-1588 od 04.09.2017. Podgorica potpisanu od strane ovlaScenog lica Tijana 
Durisic izvrSni direktor 

- Izvod iz centralnog registra privrednih subjekata poreske uprave / registarski broj 
5-0071912/013 / PIB 02116251 za Vodooprema doo Podgorica od 16.06.2017 
godine/ neovjerena kopija 

- Glavni grad Podgorica / Uprava lokalnih prihoda / Uvjerenje / broj 15-U5-427/17-
1559/1 /Podgorica 11.08.2017.godine//neovjerena kopija 

- Ministarstvo finansija/ poreska uprava PJ Podgorica / Uvjerenje / broj 03/8-2-
14716/1-2 / Podgorica 01.avgust.2017/ neovjerena kopija 

- Ministarstvo finansija / Poreska uprava/ CRPS/ Potvrda / broj 03/2-1-5127/2-17 / 
Podgorica 23.avgust.2017.godine/ neovjerena kopija 

- Ministarstvo Pravde / Uvjerenje za Tijanu Durisic / Br 04/2-72-14569/17 / 
Podgorica 24.08.2017.godina/ neovjerena kopija 

- PK Konfekcija Karalic / D E K L A R A C I J A / Jakna termo sa fiksnim zimskim 
uloskom / KR-2013T/ neovjerena kopija 

strana 6 od 10 



- PK Konfekcija Karalic / D E K L A R A C I J A / Pantalone terrmo sa fiksnim 
uloSkom / KR-2014T/ neovjerena kopija 

- PK Konfekcija Karalic / D E K L A R A C I J A / Pantalone Ijetnje / KR-2014/ 
neovjerena kopija 

- Declaration of E C type examination WE/S/2208/2014/ neovjerena kopija 
- Deklaracija o usaglasenosti EC Tipskog ispitivanja WE/S/2208/2014/ 

neovjerena kopija 
- OTI / Certificate to type-examination No. 71809 (order No. 71809) on Personal 

protective equipment/ neovjerena kopija 
- OTI / Sertifikat za ispitivanje tipa br. 71809 (redni broj) 71809) o licnoj 

zaStitnoj opremi/ neovjerena kopija 
- OTI / Report 71809 Baumusterbescheinigung (type Examination) Auftrag 

(order) 71809/ neovjerena kopija 
OTI / Anforderungen gemab EN 659:2008+Al :2008/ neovjerena kopija 
OTI / IzvjeStaj 71809 / tipsko ispitivanje Nalog 71809/ neovjerena kopija 
Zahtjev materijala Shodno EN 659:2008+Al:2008/ neovjerena kopija 
O E T I / type Examination 57897 on personal protective equipment (order VNBP 
082820.1) / neovjerena kopija 

- Tipsko ispitivanje 57897 liCne zaStitne opreme (rjeSenje VNBP 082820.1) / 
neovjerena kopija 
Oeti report 57897 Baumusterbescheinigung (type Examination) Auftrag (order) 
VNBP 082820.1/ neovjerena kopija 
Oeti izvjeStaj 57897 tipsko izvje^tavanje nalog VNBP 082820.1/ neovjerena 
kopija 
Ec type - examination certificate 1783 - ppe - 098/ neovjerena kopija 

- T S E / turska institucija za standarde / potvrda o E C tipskom ispitivanju 1783 -
ppe-098/ neovjerena kopija 
Institut doo Beograd / izvjeStaj o ispitivanju br. 1990015/ neovjerena kopija 

- Institut doo Beograd / StruCno migljenje za izvjeStaj broj 1990015 od 
14.09.2015.godine/ neovjerena kopija 

- Physical Technical testing institute Ostrava - Radvanice / E C - Type 
examination Certificate / FTZU 15 Atex 0046X / neovjerena kopija 

- Physical Technical testing institute Ostrava - Radvanice / Schedule E C Type 
examination Certificate N FTZU 15 Atex 0046X/ neovjerena kopija 
Institut za fizicka i tehniCka ispitivanja Ostrava - Radvanice / potvrda o E T -
tipskom ispitivanju/ neovjerena kopija 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja / ovIaSceno lice ponudaCa Tijana 
Durisic - Izvrsni direktor / potpisan / pecatiran 

- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci / potpisan / peCatiran 
- Garancija za osiguranje ponude / Hipoketama banka broj 101-1752/3 / partija 

520977000001460351 /podgorica 30.08.2017.godine na iznos od 600 eura sa 
rokom vazenja do 10.11.2017.godine/ original 

- Survivor / atex and InMetro Rated Right angle Flashlights/neovjerena kopija 
Survivor / atex and InMetro deklarisane lampe pod pravim uglom/ neovjerena 
kopija 

- Sve stranice ponude, osim garancije i dvije zadnje stranice su numerisane 

Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom: 

strana 7 od 10 



- Ponudae je dostavio uzorke iz obrasca „ T E H N I C K E K A R A K T E R I S T I K E I L I 
SPECIF IKACIJE PREDMETA JAVNE N A B A V K E , ODNOSNO PREDMJER RADOVA" , 
u papimoj kutiji dimenzija dimenzima 0,4m x 0,4m x 0,4m i to: 
- Cizme Polly boot / E N ISO 20347:2012 04 SRA, C I , F / SL-01/LG-0I(Dsg.D) sa 
zakaCenom/plombiranom ceduljicom na kojoj pise „CiS institut doo Br. IzveStaja 1990015 
radne cizme Art Sl-Ol/LG-01 datum 30.09.2015 
- Streamlight Survivor L E D kutija u kojoj se nalazi lampa sa istim nazivom i oznakom FTZU 
06 A T E X 0285X, punjaC za lampu i postolje za lampu 
-Dukserica teget boje bez oznaka sa fabridkom etiketom na okovratniku sa ispisom „GILDAN 
Heavy Blend" - sastava 50% pamuk / 50% Poliester 
-Potkapa oznake „TEXPORT protecting you" sa fabrickom etiketom na kojoj pi§e sastav 97%i 
m-Armid, 3 % Antistatik i dodatom etiketom proizvodada dimencija 5x10cm na kojoj je 
ispisano izmedu ostalog „Conformity Declaration" - „Type certificate No. 57897 
-Fluorescentna jakna narandzasto plave boje oznake PlaviteX sa fabriCkom etiketom na kojoj 
pise sastav „Materijal: Plavitex multi - cotton/PVC i dodatom etiketom proizvodaca 
-Rukavice oznaka „Texport protecting you"sa fabriCkom etiketom na kojoj pise sa jedne 
strane Fire fox N X /Art. 2015001 A l / Gr. l 1 i sa druge strane 0534/ EN659:2003 +A1:2008 / 
Charge: 150158 
- Pantalone teget boje sa fabriCkom etiketom na kojoj piSe „Konfekcija Karalic KruSevac 
Sirovinski sastav 35% pamuk, 65% poliester sa dodatnom etiketom proizvodaCa na kome pi§e 
Letnje pantalone 
-Fluorescentne pantalone sa tregerima proizvodada Plavitex multi sa fabrickom etiketom na 
kojoj pi§e sastav „Materijal: Plavitex multi - cotton/PVC i dodatom etiketom proizvodaCa 
-Pantalone teget boje sa fabriCkom etiketom na kojoj piSe „Konfekcija Karalic Krusevac 
Sirovinski sastav 35% pamuk, 65% poliester" sa dodatnom etiketom proizvodaCa na kome 
pi§e termo pantalone 
-Jakna Teget boje sa fluorescentnom trakom u visini grudi sa fabridkom etiketom na kojoj 
pi§e „Konfekcija Karalic Krugevac" sa dodatnom etiketom na kojoj piSe termo jakna 

• Ponudena cijena: 
- Ukupno bez PDV-a 25.175,00 eura 

- PDV 4.783,25 eura 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 29.958,25 eura 

Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapeCacena Cvrstim peCatnim voskom sa otiskom 
peCata ziga il i sliCnog znaka ponudaca, tako da se nemogu naknadno ubacivati, odstranjivati 
il i zamjenjivati pojedinaCni listovi, a da se pri torn ne oSteti list ponude, jemstvenik il i peCatni 
vosak. 
PonudaC je ponudu pripremio kao jedinstvenu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni broj 
listova oznaCio rednim brojem. 

Ponuda je ispravna u smislu Clana 99 Zakona o javnim nabavkama i pripremljena na naCin 
predviden Clanom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama i Tednerskom dokumentacijom 
Opstine Budva, broj 01-2191/6 od 10.08.2017.godine. U postupku preglede i ocjene je 
utvrdeno da ponuda sadrzi sve dokaze koji predvidaju ispunjenost obaveznih uslova za uCesce 
u postupku javne nabavke u smislu odredbi Clana 65 Zakona o javnim nabavkama, kao i 
dokaze koji se odnose na ispunjenost uslova struCno-tehniCke i kadrovske osposobljenosti. 

strana S o d 10 



kako je trazeno tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa Clanom 70, 71 Zakona o javnim 
nabavkama („Sluzbeni list CG" , br. 42/11 i 57/14). 

Vrednovanje ponuda: 

^ Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvrSila vrednovanje ispravnih ponuda 
na sljedeci naCin: 
Svaki Clan komisije je izvrgio individualno vrednovanje ponuda po predvidenom 

kriterijumu, u skladu sa utvrdenom metodologijom vrednovanja ponuda i saCinio izvjestaj 
koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvjeStaja svih Clanova komisije utvrdio prosjek 
dodijeljenog broja bodova po predvidenom kriterijumu i to; 

Kriterijum najniza ponudena cijena: 

Ponudena cijena ce se bodovati na sledeci naCin: 

najniza ponudena cijena = maksimalan broj bodova (100 bodova) 

PonudaCu koji ponudi najnizu cijenu dodjeljuje se maksimalan broj bodova dok ostali 

ponudaCi dobijaju proporcionalan broj bodova u odnosu na najnizu ponudenu cijenu, 

odnosno prema formuli: 

najniza ponudena cijena x maks.broj bodova 

broj bodova = ponudena cijena; 

Vrednovanje ponude ponudaca ^Vatrooprema" d.o.o. Podgorica: 

Ukupan dodijeljeni broj bodova po osnovu kriterijuma najniza ponudena cijena za 

ponudu ponudaCa Vatrooprema d.o.o. Bracana Bracanovica br. 72 Podgorica za 

ponudenu cijenu od 29.958,25 € je 100 bodova; 

Rang lista ponuda po silaznom redu: 

Na osnovu prosjeCnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu, 
utvrdena je sljedeca rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

1. Ponudac ^Vatrooprema" d.o.o. Podgorica ukupan broj dodijeljenih bodova je 100. 

Na osnovu ovako utvrdenog CinjeniCnog stanja, u postupku javne nabavke po Tenderskoj 
dokumentaciji Opstine Budva broj 01-2191/6 od 10.08.2017.godine, u otvorenom postupku 
javne nabavke za nabavku vatrogasno spasilaCke opreme za potrebe Sluzbe zaStite i 
spaSavanja izabrana je ponuda Ponudaca Ponudac „Vatrooprema" d.o.o. Podgorica kao 

ispravna i najpovoljnija. 

Imajuci u vidu gore navedeno, ovlaSceno lice naruCioca Dragan Krapovic, predsjednik, je na 

predlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donio odluku o izboru najpovoljnije 

ponude u skladu sa Clanom 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama. 

strana 9 od 10 



Uputstvo o pravnom sredstvu 

PonudaC moze izjaviti ialbu protiv ovog rjeSenja Drzavnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rjesenja. 

Zalba se izjavljuje preko naruCioca neposredno, putem poSte preporuCenom poSiljkom 
sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom. 

Zalbom se moze pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 
sadrzaj i naCin dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
uporedivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rjeSenja. 

Uz zalbu se dostavlja dokaz da je placena naknada za vodenje postupka po zalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviSe 8.000,00 eura, na ziro 
raCun Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a zalba se odnosi samo na 
odredenu/e partiju/e, naknada se placa u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

Instrukcije za placanje naknade za ponudaCe iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz zalbu ne dostavi dokaz da je uplacena naknada za vodenje postupka u 
propisanom iznosu zalba ce biti odbaCena kao neuredna. 

OvlaSceno lice naruCioca 

strana 10 od 10 


